DE

# MOTU OSCILLATORIO MIXTO

PLVRIVM PENDVLORVM

EX EODEM CORPORE MOBILI SVSPENSORVM.

Auctore

L. EVLERO.

## §. 1.

Sit A A' A'' corpus quocunque, quod libere gyrari Tab. II.  
queat circa punctum O, seu potius circa axem hori- Fig. 1.  
zontalem, ad planum figurae, quod verticale est intelligen-  
dum, normalem, atque in quocunque eius punctis A, A',  
A'', A''', etc. suspensa sint pendula A L, A' L', A'' L'' etc.,  
quae ergo singula motum oscillatorium recipere possunt,  
dum ipsum corpus circa punctum O oscillationes peragit;  
quo posito quaeritur, qualis motus in hoc corpore et  
omnibus pendulis oriri debeat, postquam illis initio motus  
quicunque fuerit impressus. Per se autem manifestum est  
hic non nisi de oscillationibus minimis quaestionem esse  
posse.

§. 2. Antequam autem in hos motus inquiram,  
considerari opportet statum aequilibrii, in quo corpus cum  
*Acta Acad. Imp. Sc. Tom. III. P. I.* M omni-

omnibus pendulis quiescere possit. Hunc in finem per O ducatur recta horizontalis EOF, et ductis ex O ad singula puncta A, A', A'' etc., ex quibus pendula suspenduntur, rectis OA, OA', OA'' etc. vocentur istae rectae  $OA = a$ ,  $OA' = a'$ ,  $OA'' = a''$  etc.; tum vero ponantur anguli  $E OA = \alpha$ ,  $E OA' = \alpha'$ ,  $E OA'' = \alpha''$  etc.; has scilicet distantias et angulos similibus literis designo; vt, quod de uno dicetur, simul ad omnia reliqua transferri possit. Porro huius corporis massa vocetur  $= M$ , eiusque momentum inertiae respectu puncti O  $= Mkk$ ; eius vero centrum gravitatis reperiatur in punto G, pro quo sit distantia  $OG = e$  et angulus  $E OG = \varepsilon$ , qui quidem foret rectus in statu aequilibrii, si de solo hoc corpore esset sermo; verum hic simul consideramus omnia pendula AL, A'L', A''L'' etc., quae singula situm teneant verticalem; ac primo eorum longitudines ita designemus:  $AL = l$ ,  $A'L' = l'$ ,  $A''L'' = l''$  etc., quas tanquam fila gravitatis expertia spectamus, quibus appensa sint corpora L, L', L'' etc. Cum iam in hoc statu detur aequilibrium, necesse est vt summa omnium momentorum respectu puncti O nihilo fiat aequalis, vnde oritur sequens aequatio:

$$Mecos. \varepsilon + Lacos. \alpha + L' a' cos. \alpha' + L'' a'' cos. \alpha'' + \text{etc.} = 0.$$

§. 3. Nunc autem, postquam hoc corpus cum pendulis suis de statu aequilibrii vtcunque fuerit deturbatum, elapsus tempore  $= t$  ipsum corpus declinet a situ aequilibrii angulo quam minimo  $= \Phi$ , ita vt iam singuli anguli  $\alpha$ ,  $\alpha'$ ,  $\alpha''$  etc. vna cum angulo  $\varepsilon$  idem acceperint augmentum  $\Phi$ ; tum vero singula pendula declinent a directione verticali sinistrorum angulis minimis  $\omega$ ,  $\omega'$ ,  $\omega''$  etc., ac praeterea sint vires, quibus singula pendula tenduntur T, T', T'' etc.; qui-